
 

 

 

 

 

 

Charitativní běh pro Nadaci Olgy Havlové 

„Běžím, co můžu, POMŮŽU!“ 

 

 

Projektový záměr 

 

 

 

 
 

Erasmus Student Network Liberec z. s. 

17. listopadu 586/6, Liberec 460 15 

IČO: 22856218 

info@esn-liberec.cz | www.esn-liberec.cz 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@esn-liberec.cz
http://www.esn-liberec.cz/


 

 

Erasmus Student Network Liberec z. s. 

17. listopadu 586/6, Liberec 460 15 

IČO: 22856218 

info@esn-liberec.cz | www.esn-liberec.cz 

 
  

1 

Obsah 
1 Organizace ESN Liberec z. s. ............................................................................................... 2 

2 Projekt Charitativní běh pro Nadaci Olgy Havlové ............................................................. 3 

2.1 Cíl projektu: ................................................................................................................. 3 

2.2 Přínosy projektu: ......................................................................................................... 3 

2.3 Výstupy projektu: ........................................................................................................ 3 

2.4 Základní informace projektu: ...................................................................................... 3 

2.5 Cílová skupina: ............................................................................................................. 4 

2.6 Harmonogram dne závodu: ........................................................................................ 4 

3 Kontakty .............................................................................................................................. 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@esn-liberec.cz
http://www.esn-liberec.cz/


 

 

Erasmus Student Network Liberec z. s. 

17. listopadu 586/6, Liberec 460 15 

IČO: 22856218 

info@esn-liberec.cz | www.esn-liberec.cz 

 
  

2 

1 Organizace ESN Liberec z. s. 

Erasmus Student Network Liberec z. s. (dále jen ESN Liberec) je studentská nezisková 
organizace fungující při Technické univerzitě v Liberci. Tento mezinárodní studentský klub 
byl založen roku 2008 dle vzoru Internacional Student Clubu Českého vysokého učení 
technického v Praze. Nejvýznamnějším rokem v rámci historie organizace se stal rok 2011, 
který znamenal pro organizaci přijetí do mezinárodní sítě Erasmus Student Network (dále 
jen ESN) se sídlem v Bruselu. ESN je největší evropskou studentskou neziskovou organizací  
s pobočkami na více než 500 vysokých školách po celé Evropě. Na všech úrovních svého 
působení (mezinárodní, národní i lokální) usiluje o mezikulturní porozumění a respekt skrz 
podporu a rozvoj studentských výměnných pobytů.  
 

ESN Liberec, jako všechny pobočky ESN, sdílí misi, která zní „Students help students“, čímž 
staví své základy na dobrovolnictví. Hlavní cíle ESN Liberec jsou: zlepšovat vzájemné 
mezikulturní porozumění a prohlubovat společenské mezinárodní vazby studentů, zlepšovat 
praktické a společenské začlenění zahraničních studentů na výměnném pobytu, zajišťovat 
pro své členy možnost osobnostního růstu prostřednictvím jejich vzdělávání. 
 
Dobrovolníci z řad klubu pomáhají přijíždějícím zahraničním studentům zejména 
v aklimatizaci a zorientováním v povinnostech v rámci studijního pobytu. Během celého 
pobytu pro zahraniční studenty i veřejnost organizují různé společenské, vzdělávací, 
sportovní a poznávací akce. Součástí aktivit ESN Liberec je i podílení se na celoevropském 
projektu s názvem SocialErasmus, který se snaží o začlenění zahraničních studentů do 
místní komunity a také o konání prospěšných aktivit veřejnosti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@esn-liberec.cz
http://www.esn-liberec.cz/


 

 

Erasmus Student Network Liberec z. s. 

17. listopadu 586/6, Liberec 460 15 

IČO: 22856218 

info@esn-liberec.cz | www.esn-liberec.cz 

 
  

3 

2 Projekt Charitativní běh pro Nadaci Olgy Havlové 

Charitativní běh pro Nadaci Olgy Havlové je sportovní dobročinnou událostí organizovanou 
studentskou organizací ESN Liberec ve spolupráci s Výborem dobré vůle - Nadací Olgy 
Havlové (dále jen Nadace Olgy Havlové) a Technickou univerzitou Liberec. Běh s podtitulem 
„Běžím, co můžu, POMŮŽU!“ je každoročně pořádán v okolí vodní nádrže Harcov v Liberci 
(dále jen Harcovská přehrada) v rámci programu SocialErasmus. V roce 2017 se bude konat 
čtvrtý ročník této charitativní události. 

2.1 Cíl projektu: 

Cílem čtvrtého ročníku Charitativního běhu pro Nadaci Olgy Havlové je pomoci člověku se 
zdravotním postižením prostřednictvím získání finanční částky, která bude vybrána formou 
startovného. Veškerá vybraná částka ze startovného bude následně věnována skrze Nadaci 
Olgy Havlové konkrétnímu žadateli z Libereckého kraje. Žadatelem čtvrtého ročníku závodu, 
kterého vybrala Nadace Olgy Halové, je paní Klára Ščibranová, která žádá o finanční podporu 
na neurorehabilitaci pro svého pětiletého syna Matěje Ščibrana, kterého postihla mozková 
obrna. 

2.2 Přínosy projektu: 

- osvěta o problematice nemoci dětské obrny a možností její léčby; 
- propagace zdravého životního stylu a popularizace běhání a sportu jako aktivního 

způsobu odpočinku v Liberci; 
- rozšíření povědomí o organizaci ESN Liberec a jejích aktivitách; 
- rozšíření povědomí o Nadaci Olgy Havlové a jejích aktivitách; 
- zahrnutí občanů města Liberec a okolí do pomoci druhým; 
- zapojení zahraničních studentů do místní komunity. 

2.3 Výstupy projektu: 

- dobročinná sportovní událost realizovaná formou běžeckého závodu a 
doprovodného programu; 

- získat výtěžek ze startovného a příspěvků.  

2.4 Základní informace projektu: 

Autor projektu 

- ESN Liberec ve spolupráci s Nadací Olgy Havlové a Technickou univerzitou Liberec; 

Datum realizace: 

- 3. června 2017; 

Místo konání: 

- Závod v okolí Harcovské přehrady, (trasa 2,5 a 5 km); 
- Doprovodný program Na Přehradě (adresa: U Přehrady, 516, Kristiánov, 460 05 Liberec); 

mailto:info@esn-liberec.cz
http://www.esn-liberec.cz/


 

 

Erasmus Student Network Liberec z. s. 

17. listopadu 586/6, Liberec 460 15 

IČO: 22856218 

info@esn-liberec.cz | www.esn-liberec.cz 

 
  

4 

2.5 Cílová skupina: 

- závod a doprovodný program pro obyvatele Liberce a okolí všeho věku, závodní 
kategorie: 

o Rodiče s dětmi; 
o Junioři (16-18 let); 
o Muži / Ženy (19 – 50 let); 
o Aktivní senioři (nad 50 let); 
o Zdatní sportovci; 

 
- plánovaný počet účastníků: 

o Závodníci cca 200 osob; 
o Návštěvníci cca 150 osob; 
o Pořadatelé a partneři cca 50 osob. 

2.6 Harmonogram dne závodu: 

- 09:00 – 10:00 Zahájení příprav na místě konání, příprava zázemí; 
- 10:00 – 11:30 Příjezdy sponzorů a partnerů; 
- 11:30 – 14:00 Registrace a zahájení doprovodného programu; 
- 14:00   Oficiální zahájení závodu; 
- 14:15 - 15:45  První část závodů; 
- 16:00   Vyhlášení prvních výsledků; 
- 16:15 - 17:30  Druhá část závodu; 
- 17:45   Vyhlášení výsledků a oficiální ukončení; 
- 18:30  Ukončení doprovodného programu. 

Pro naplnění cílů je snahou ESN Liberec přilákání co nejvíce návštěvníků, jak závodníků, tak i 
jejich doprovodu. Snažíme se nabídnout zajímavý doprovodný program a přimět i ty, co 
nejsou sportovně nadaní, aby se zúčastnili, protože nejde o výsledky, ale o myšlenku, že tím, 
co dělám, někomu pomáhám. Hlavní motto proto zní: „Běžím, co můžu, POMŮŽU!“. 

Pro veřejnost bude připraven doprovodný program, během něhož se budou moci seznámit 
s činností ESN Liberec a Nadace Olgy Havlové, dále s činnostmi partnerů a sponzorů. 
V minulosti to byly například Trampolíny Liberec, Archery Game, Escape Boom, chráněná 
dílna Tulipán, a další. Po celou dobu akce bude připraven hudební doprovod, pro ty 
nejmenší bude přichystán dětský koutek a první pomoc budou zajišťovat studenti Fakulty 
zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@esn-liberec.cz
http://www.esn-liberec.cz/


 

 

Erasmus Student Network Liberec z. s. 

17. listopadu 586/6, Liberec 460 15 

IČO: 22856218 

info@esn-liberec.cz | www.esn-liberec.cz 

 
  

5 

3 Kontakty 

Jan Balogh 
President ESN Liberec 
president@esn-liberec.cz 
+420 605 433 997 
 
Adriana Velechovská 
Partnership Manager ESN Liberec 
partnership@esn-liberec.cz 
+420 774 891 820 
 
Webové stránky projektu  
http://www.bezimpomuzu.cz/ 
 
Webové stránky ESN Liberec 
http://www.esn-liberec.cz/ 
 
Webové stránky Nadace Olgy Havlové 
http://www.vdv.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@esn-liberec.cz
http://www.esn-liberec.cz/
http://www.bezimpomuzu.cz/
http://www.esn-liberec.cz/
http://www.vdv.cz/

